



קרן זרה בחושך אור לישראל

מתורתו של צדיק אביך ועקב

משנתו של מרן רבי יעקב אביחצירא זי"ע | על דרך הפשט לקט דרושים ומאמרים, בביאור פשט מצוות התורה וענייני עבודת השי"ת שגלקטו מכל ספריו הק'

פרשת ויחי תשפ"ד

לדעת באמת שהוא יתברך

משוגח בפרטות על כל אחד ואחד

זבולן לחוף ימים ישכן והוא לחוף אגיות וירכתו על צידו (בראשית טו ז). אפשר לרמוז, דידוע שבני ישראל לא בחר בהם ה' כי אם מפני שיהיו עוסקים בעבודתו ויהיו משכימים לבתי כנסיות ולבתי מדרשות, כמו שאנו אומרים בתפלה 'אשרינו מה טוב חלקנו וגו', אשרינו שאנו משכימים ומעריבים בבתי כנסיות ובבתי מדרשות. ומה שתימך חשקו ופעלתו בבתי כנסיות ובבתי מדרשות, זה הוא הגורם לו לזכות לגן עדן התחתון ולגן עדן העליון, לפי שהם בתי כנסיות ובתי מדרשות של עולם הבא, ומזה כנגד מדה, הוא היה עקר דירתו בזה העולם בבתי כנסיות ובבתי מדרשות, לפיכך יזכה לשבת בבתי כנסיות ובבתי מדרשות של עולם הבא:

הרוצה לעשות כן צריך להתחזק במידת הבטחון

והנה הבא להיות בבתי כנסיות ובתי מדרשות צריך לתת בטחונו בה באמת, וידע דיעה אמיתית שהקדוש ברוך הוא יתברך שמו הוא הן והספרנס והמשגיח בפירוט על כל אחד ואחד, ואין הדבר תלוי ביד האדם עד שיצטרך לטרוח הרבה ולבטל ימיו ושנותיו בענין המחזה, אלא כיון שהכל בידו יתברך, אפלו בעסק כל שהוא זמן לו פרנסתו. וזה היה אצלי כונת הכתוב (משלי י כב) 'ברכת ה' היא תעשירי ולא יוסף עצב עמה', הכונה 'ברכת ה' היא מדת הבטחון, ודהינו מי שבידו מדת הבטחון אפלו בעסק כל שהוא תחול עליו הברכה והיא תעשירי, ולא יוסף עצב עמה, דהינו לא יהיה צריך לטרוח, דמי שיש בידו מדת הבטחון אינו צריך לטרוח:

הרמז בפסוק

וזהו הרמז זבולן לחוף ימים ישכן, כלומר, מי שרוצה לזכות להיות חלקו בגן עדן הנקרא 'זבולן', ישכן בזה העולם לחוף ימים, שהם בתי כנסיות ובתי מדרשות ששם ים החכמה. וכי תיקרא ובמה יתפרנס, לזה אמר והוא לחוף אגיות, כמו שפירש במקום אחר (שם לא טו) 'היתה כאגיות סוחר מפרחק תביא לחמה' (בבא מציעא פד). וזהו שמשים וירכתו על צידו, כלומר, עקר סמיכתו ובטחונו של זה האיש יהיה על הקדוש ברוך הוא שהוא המשגיח ומשכן טרף לכל, צידו גימטריא 'אלקים חיים', דהינו עקר בטחונו באלקים חיים, והבוטח בה' חסד יסובבנו:

(פיתוחי חותם פרשת ויחי)

דרכים והנהגות לבעל תשובה

גד גדוד יגדנו והוא יגד עקב (בראשית טו ט). אפשר לרמוז דהנה הפסוק הנה סמוך לפסוק 'לישועתך קויתי ה' (שם

פסוק יח). והנה התשועה ראוי לקרותה על התשובה, שאין לך תשועה יותר מן התשובה, כשאדם שוב ומתחרט לפני המקום ברוך הוא וסולח ומחיל לו על כל מה שחטא ופגם. והנה מלת 'תשועה' עם הכולל גימטריא 'תשובה הגונה, לרמוז דכשישעשה האדם תשובה הגונה וראוי כראוי, הקדוש ברוך הוא מקבלו ושב וירפא לו, וזהו התשועה השלמה:

תשובה שלימה היא ע"י תורה תפילה צדקה

ברית ועונה

אך צריך האדם השב מיום שובו והלאה להתנהג בדרך טובה וישרה כראוי מדי יום ביומו. והוא שיהיה עוסק בתורה לשמה. ויהיה מתפלל כראוי בכונת הלב, שעקר התפלה היא בכונת הלב שלא יפנה לבו לדברים אחרים (תענית ב). ויהיה עושה צדקה וגמילות חסדים בכל כחו בשמחה רבה. ויזהר בשמירת אורח ברית קדש, דזהו עקר ושרש הכל, דאות ברית הוא מדת היסוד, ויסוד כמשמעו שהוא היסוד שהבית עומד עליו, דאם אין יסוד לבית מיד הוא נופל, לכן יהיה נזהר בשמירת אורח הברית ביותר. ועל כל אלה מדת העונה שאין למעלה ממנה, שבה נשתבח משה רבנו עליו השלום מכל מדותיו הטובות, דאם אינו מתנהג בעונה לדיק יגע בתשובתו:

ע"י ענוה מתקבלת התשובה

ואפשר לרמוז זה במה שכתוב (יהליל ג א) 'תשב אנוש עד דכא ותאמר שובו בני אדם'. 'אנוש' רומז על אדם שהרשיע עד מאד כאנוש שהיה עובד עבודת אלילים, ואומר שאפלו הרשיע האדם הרבה עד שהיה כאנוש, אם שב בתשובה שלמה כראוי ותפש במדת העונה ודאי תשובתו מקבלת, וזהו 'תשב אנוש', דהינו אתה מקבל אפלו תשובת אנוש שהרבה להרשיע, כי ימינך פשוטה לקבל שבים. אך בתנאי שיעשה תשובה 'עד דכא', דהינו שיהיה מתנהג בעונה כראוי כמו דכא ואמלל, שיהיה שפל רוח בפני כל אדם, דזהו הרפואה הגדולה המועלת לו. דאם אין בידו מדת העונה, אפלו יש בידו כל מדות טובות, אינה מתקבלת תשובתו. וכן כתוב (שם נא טו) 'לב נשבר ונדכה אלקים לא תבוה, מכלל דאם אינו נשבר ונדכה אלקים בזהו, אף על פי שבידו מדות טובות, שהעקר היא מדת העונה והשפלות:

כל זה נרמז בפסוק 'גד גדוד יגדנו'

וזהו כונת הפסוק 'לישועתך קויתי ה', דהינו אומרת התורה, המקנה לישועה, דהינו השב בתשובה הנקראת 'תשועה' כמו שכתבנו ומקנה שתקבל תשובתו, יתנהג במדות הללו האמורים ורמוזים בפסוק גד גדוד וכו'. גד ראשי תבות גמל דלים, שיהיה עושה צדקה וחסד עם הדלים. גדוד גימטריא 'טוב', שיהיה עוסק בתורה הנקראת 'טוב' (אבות פ"ו מ"ג).

חידה שבועית:

מה אומר רבינו מה יעשה מי שרוצה לזכות להיות חלקו בגן עדן הנקרא 'זבולן'? (נא לכתוב תשובה קצרה ומתומצתת).

פתרונות יש לשלוח עד יום שלישי הקרוב, כמו כן נא לציין כתובת מדויקת וטלפון

למייל: 0774702681@gmail.com או לפקס 0774702681, יש לציין בראש הדף 'עבוד אביך יעקב'

שם הזוכה בסידור לשחידת מתיבתא בהוצאת עוז והדר:

פרשת נצבים-וילך:

ה' משה לייב וינרטן מאלעד.



התשובה צריכה להיות מותר ספרי מרן ה'אביך יעקב' זי"ע (או מתוך עלון זה) בין שולחי התשובות תיערך הגרלה על סידור השלם (ספרד) עם רקמה ייחודית בהוצאת 'עוז והדר'.